2022年７月29日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  田中 英一郎

 （コード：7218）

問合せ先 取締役 執行役員  沖  健司

 （TEL．076－469－9107）

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2022年７月29日開催の取締役会において、2023年３月期第１四半期決算より、報告セグメ

ントを変更することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 報告セグメント変更の理由

当社は、2030年ビジョン「Change the Future～技術と創造力で新時代に新価値を提供します～」を達成す

るために、既存の自動車部品製造事業を「深化」して収益力・競争力をより強固にする経営と、イノベーショ

ンによる新たな成長機会を「探索」し、ビジネスとしてものにしていく経営の両立が重要と考えております。

そこで、これまでの機能別の本部制から事業部制へと組織体制を変更し、既存の自動車部品製造事業を担う

「部品製造事業部」、事業化の加速と新たな価値創造を担う「ソリューション事業部」を設置し、この２つの

事業部に、既存の自動車販売事業である「モビリティ事業部」を加え３事業部制とし、報告セグメントについ

ても同様に事業セグメントに変更いたします。事業部制への移行により、各事業部がその役割に集中して取り

組める環境の整備と成果の透明性を向上させ、2030年ビジョンの実現に図ってまいります。

２． 報告セグメント変更の内容

旧報告セグメント

（地域セグメント）

日本

米国

タイ

ベトナム

３．変更の時期

2023年３月期第１四半期決算短信（本日開示）より新セグメントで報告いたします。

以上

新報告セグメント

（事業セグメント）

主担当地域

部品製造事業 日本、米国、タイ、ベトナム

モビリティ事業 日本

ソリューション事業  日本